
CORPORACION DE EDUCACION SALUD Y MENORES
FECHA: 16/02/2016AREA EDUCACION

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

NUMERO DE COMPROBANTE: 12

NUMERO DE DECRETO: 12

FECHA MODIFICACION: 10/12/2015

REFLEJA INFORMACION: SI

OBSERVACION: FALTA DE RECURSOS

LISTADO DE CUENTAS

CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 1,000,000

215-22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 2,000,000

215-22-08-999-002-000 IMPREVISTOS 1,000,000

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 500,000

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 50,000,000

215-22-08-999-010-000 SUBVENCION ESPECIAL PREFERENCIAL 26,000,000

215-22-08-999-014-000 PROYECTO DE INTEGRACION 51,300,000

215-26-01-002-000-000 TRASPASO INTERNOS 17,000,000

215-22-08-999-014-000 PROYECTO DE INTEGRACION 55,600,000

215-26-01-003-000-000 ANTICIPO DE SUBVENCION 754,043

215-24-01-009-002-000 JARDIN INFANTIL NUBES AUSTRALES (E-5). 12,000,000

215-24-01-009-001-000 JARDIN INFANTIL  Shenu Aike. 6,000,000

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES 6,000,000

215-21-01-001-999-002 OTROS HABERES IMPONIBLES 1,863,386

215-21-01-001-999-017 BONO AVENIMIENTO SAE 300,000

215-21-01-001-999-012 REINTEGRO NO IMPONIBLE 1,863,386

115-05-03-003-001-001 SUBVENCION BASE O DE ESCOLARIDAD 83,660,537

115-05-03-003-002-002 SUBVENCION PISO RURAL 744,256

115-05-03-003-002-003 ASIGNACION DESEMPEÑO CONDICIONES DIFICILES 5,891,622

115-05-03-003-002-004 ASIGNACION DE MAYOR IMPONIBILIDAD 21,560

115-05-03-003-002-007 INCREMENTO DE SUBVENCION POR ZONA 69,930,808

115-05-03-003-002-009 SUBVENCION ADICIONAL ESPECIAL 1,253,061

115-05-03-003-002-010 SUBVENCION PERSONAL NO DOCENTE 642,593

115-05-03-003-002-001 SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY NRO. 20.248 49,692

115-05-03-003-003-000 ANTICIPO DE LA SUENCION DE ESCOLARIDAD EDUCACION 78,846

115-05-03-004-001-000 JARDIN INFANTIL SHENU AIKE 96,544

115-08-01-002-001-000 DEVOLUCION LICENCIAS MEDICAS 4,901,863

115-05-03-003-002-014 BONIFICACION DE PROFESORES ENCARGADOS 49,692

215-35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 17,480,851

215-22-08-999-014-000 PROYECTO DE INTEGRACION 17,480,851

215-22-05-002-000-000 AGUA 398,057

215-22-05-003-000-000 GAS 1,565,729

215-22-05-004-000-000 CORREO 204,424

215-22-05-005-000-000 TELEFONÍA FIJA 2,027,093

215-22-05-999-000-000 OTROS ( CONSUMO DE LEÑA ) 7,125,050

215-22-08-999-004-000 ACTIVIDADES DOCENTES Y ASISTENTES DE LA EDUCACION 1,900,000

215-22-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 979,884

215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 949,908

215-22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 1,960,680

215-22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUÍMICOS 49,000

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 1,249,946

215-22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 500,000

215-22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 604,938
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215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN 2,149,300

215-22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 150,500

215-24-01-009-001-000 JARDIN INFANTIL  Shenu Aike. 1,717,018

215-24-01-009-002-000 JARDIN INFANTIL NUBES AUSTRALES (E-5). 3,201,866

215-22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 2,000,000

215-22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 252,600

215-26-01-004-000-000 TRASPASO VARIOS 228,220

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 2,305,900

215-29-05-001-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500,000

215-29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 715,306

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 84,152

215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 1,132,303

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES 794,362

215-22-08-999-010-000 SUBVENCION ESPECIAL PREFERENCIAL 25,732,177

215-22-08-999-002-000 IMPREVISTOS 5,422,209

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 36,061,316

215-22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 866,871

215-22-03-001-000-000 PARA VEHÍCULOS 481,350

215-21-01-001-009-002 UNIDAD DE MEJORAMIENTO PROFESIONAL, ART. 54 Y SGTE 37,248

215-21-01-001-014-007 REMUNERACIÓN ADICIONAL, ART. 3º TRANSITORIO, LEY N 581,108

215-21-01-001-999-001 BONIFICACION DE AVENIMIENTO 1,731,181

215-21-01-001-999-003 UNIDAD COMPLEMENTARIA MEJORAMIENTO PROFESIONAL 90,626

215-21-01-001-999-006 REINTEGRO IMPONIBLE 20,461

215-21-01-001-999-008 OTROS HABERES NO IMPONIBLES 1,771,069

215-21-01-001-999-013 D. L. N° 18.566 (JORGE DILLEMS ) 5,292

215-21-01-001-999-015 ASIGNACION DE EXCELENCIA PEDAGOGICA 5,352,545

215-21-01-002-002-004 BONO LABORAL 155,122

215-21-01-003-001-002 BONIFICACIÓN EXCELENCIA 1,382,971

215-21-01-003-003-004 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO INDIVIDUAL 2,336,292

215-21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 349,490

215-21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 2,902,516

215-21-01-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 132,495

215-21-02-001-002-001 ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA, ART. 48, LEY Nº 19.070 21,471,994

215-21-02-001-004-001 ASIGNACIÓN DE ZONA, ART. 7 Y 25, D.L. Nº 3.551 , D 44,138,642

215-21-02-001-009-002 UNIDAD DE MEJORAMIENTO PROFESIONAL, ART. 54 Y SGTE 711,888

215-21-02-001-009-003 BONIFICACIÓN PROPORCIONAL, ART. 8, LEY Nº 19.410¹ 3,845,438

215-21-02-001-009-004 BONIFICACIÓN ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESC 393,189

215-21-02-001-027-001 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES 10,771,349

215-21-02-001-030-001 ASIGNACIÓN DE PERFECCIONAMIENTO, ART. 49, LEY N° 1 1,217,167

215-21-02-001-999-002 OTROS HABERES IMPONIBLES 4,322,583

215-21-02-001-999-004 BONO RECONOCIMIENTO PROFESIONAL ( BRP ) 7,370,591

215-21-02-001-999-005 LEY N° 20158 ADICIONAL ESPECIAL 3,037,610

215-21-02-001-999-006 REINTEGRO IMPONIBLE 5,629,247
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215-21-02-001-999-007 ASIGNACION DE NATALIDAD 200,000

215-21-02-001-999-008 OTROS HABERES NO IMPONIBLES 449,301

215-21-02-001-999-009 ASIGNACION DE MOVILIZACION 134,739

215-21-02-001-999-010 ASIGNACIONES FAMILIARES 196,294

215-21-02-001-999-012 REINTEGRO NO IMPONIBLE 2,338,988

215-21-02-001-999-015 ASIGNACION DE EXELENCIA PEDAGOGICA 3,000,000

215-21-02-001-999-017 BONO AVENIMIENTO SAE 1,350,000

215-21-02-001-999-018 BONO AVENIMIENTO SAE VOLUNTARIO 7,047,600

215-21-02-001-999-020 BONO VOLUNTARIOI SAE EMPLEADOR 114,488

215-21-02-002-002-001 COTIZACION MUTUAL 2,181,008

215-21-02-002-002-003 SEGURO DE INVALIDEZ Y SOBREVIVENCIA 2,698,079

215-21-02-003-001-002 BONIFICACIÓN EXCELENCIA 2,149,527

215-21-02-003-003-003 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO INDIVIDUAL 7,377,152

215-21-02-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 1,609,554

215-21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 2,650,448

215-21-02-005-002-000 BONO DE ESCOLARIDAD 385,096

215-21-02-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 27,047,000

215-21-01-001-002-001 ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA, ART. 48, LEY Nº 19.070 31,556,876

215-21-02-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 717,323

215-21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 19,490,516

215-21-03-004-001-001 SUELDOS CODIGO DEL TRABAJO 126,653,056

215-21-01-001-004-001 ASIGNACIÓN DE ZONA, ART. 7 Y 25, D.L. Nº 3.551 47,907,708

215-21-01-001-009-003 BONIFICACIÓN PROPORCIONAL, ART.8 LEY Nº 19.410 3,340,299

215-21-01-001-019-002 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 85,622

215-21-01-001-028-001 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, 6,808,357

215-21-01-001-031-001 ASIGNACIÓN DE PERFECCIONAMIENTO, ART. 49, LEY Nº 1 1,265,676

215-21-01-001-999-002 OTROS HABERES IMPONIBLES 2,456,411

215-21-01-001-999-004 BONO RECONOCIMIENTO PROFESIONAL 6,890,032

215-21-01-001-999-005 LEY N° 20.158 ADICIONAL ESPECIAL 1,328,372

215-21-01-001-999-009 ASIGNACION DE MOVILIZACION 57,682

215-21-01-001-999-012 REINTEGRO NO IMPONIBLE 193,376

215-21-01-001-999-017 BONO AVENIMIENTO SAE 4,591,915

215-21-01-001-999-018 BONO AVENIMIENTO SAE VOLUNTARIO 753,600

215-21-01-001-999-020 BONO VOLUNTARIO EMPLEADOR 707,065

215-21-01-002-002-001 COTIZACION MUTUAL 1,670,360

215-21-01-002-002-003 SEGURO DE INVALIDEZ Y SOBREVIVENCIA 1,343,913

215-21-02-001-018-001 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 515,388

215-21-03-004-002-001 COTIZACION MUTUAL 920,477

215-21-03-004-002-002 SEGURO DE CESANTIA 208,712

215-21-03-004-002-003 SEGURO DE INVALIDEZ Y SOBREVIVENCIA 1,050,912

215-21-03-004-002-004 BONO LABORAL 60,181

215-21-03-999-999-001 OTRAS PERSONAS CODIGO DEL TRABAJO 62,196,476

215-21-03-999-001-000 ASIGNACIÓN ART. 1, LEY Nº 19.464 2,425,206
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215-21-03-999-999-002 BONO ZONA EXTREMA 1,074,249

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 14,138,431

215-22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 671,392

215-22-03-001-000-000 PARA VEHÍCULOS 70,000

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 739,760

215-22-08-010-000-000 SERVICIO DESUSCRIPCION Y SIMILARES 500,000

215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 24,770

215-22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 1,627,920

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 89,250

215-22-08-999-010-000 SUBVENCION ESPECIAL PREFERENCIAL 342,362

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 751,910

215-22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUÍMICOS 48,870

215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN 146,790

215-22-08-999-002-000 IMPREVISTOS 2,371,530

215-22-08-999-014-000 PROYECTO DE INTEGRACION 14,500,000

215-22-08-999-012-000 SUBVENCION DE PRO RETENCION 326,982

215-22-08-999-010-000 SUBVENCION ESPECIAL PREFERENCIAL 9,763,958

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASE 22,501,220

215-22-08-999-002-000 IMPREVISTOS 261,730

215-22-08-999-010-000 SUBVENCION ESPECIAL PREFERENCIAL 10,103,320

215-22-08-999-011-000 SUBVENCION DE MANTENIMIENTO 9,763,958

215-21-03-999-999-001 OTRAS PERSONAS CODIGO DEL TRABAJO 12,478,532

215-26-01-002-000-000 TRASPASO INTERNOS 459,603

115-05-03-003-002-001 SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY NRO. 20.248 342,362

215-21-01-001-009-004 BONIFICACIÓN ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESC 791,006

115-05-03-003-002-016 ASIGNACION VARIABLE DESEMPEÑO INDIVIDUAL 11,443,925

115-05-03-003-001-002 SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL (INTEGRACION) 10,672,205

115-05-03-004-001-000 JARDIN INFANTIL SHENU AIKE 595,396

115-05-03-004-002-000 JARDIN INFANTIL NUBES AUSTRALES (E-5) 959,086

115-05-03-003-002-012 SUBVENCION POR REFORZAMIENTO EDUCATIVO 1,760,353

115-05-03-003-001-001 SUBVENCION BASE O DE ESCOLARIDAD 6,514,980

115-05-03-003-002-005 UNIDAD MEJORAMIENTO PROFESIONAL COMPLEMENTARIA 63,219

115-05-03-003-002-013 SUBVENCION DE PRO RETENCION 232,980

115-05-03-003-002-018 ASIGNACION DE EXPERIENCIA PEDAGOGICA 5,667,320

115-05-03-003-002-020 Subvencion Educacion de Adultos 6,598,922

115-05-03-099-001-000 INGRESOS D.L 889 98,407,714

115-05-03-099-002-000 APORTE VARIOS MUNICIPALES 2,250,000

115-05-03-099-004-000 APORTE ESPECIFICO 27,828,643

115-08-99-999-001-000 DERECHOS DE MATRICULAS 605,500

115-08-99-999-004-000 PORCENTAJE CONVENIOS 1,643,740

115-05-03-101-001-000 APORTE MUNICIPAL 202,202,267

115-08-99-999-006-000 INGRESOS VARIOS 18,462,582

115-05-03-003-002-019 VARIOS 70,216,602
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115-05-03-003-001-001 SUBVENCION BASE O DE ESCOLARIDAD 49,692

115-05-03-003-002-001 SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY NRO. 20.248 49,692

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASE 52,102,968

215-22-08-999-012-000 SUBVENCION DE PRO RETENCION 1,070,873

215-21-03-004-004-000 AGUINALDOS Y BONOS 55,177,573

215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASE 11,205,329

215-21-01-001-999-019 BONO AVENIMIENTO JEC 7,581,982

215-21-01-001-009-004 BONIFICACIÓN ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESC 1,279,330

215-21-03-004-001-001 SUELDOS CODIGO DEL TRABAJO 1,801,461

T O T A L E S 872,495,444 872,495,444

CUENTA CONTABLE AREA GESTION PROGRAMA SUB-PROGRAMA MONTO
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